CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 059/2023

Senhora Presidente:

De conformidade com os dispositivos Regimentais deste

Legislativo, o Vereador que esta subscreve, requer o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, conforme segue:

CONSIDERANDO a importância de investimentos que tragam melhorias para o
esporte e lazer no município.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determine
ao setor competente que tome providências quanto à instalação de tela de proteção
na quadra de futebol livre da Praça Antônio Felipe na Vila Nova, proporcionando
maior segurança, haja vista que quando as crianças estão utilizando o espaço público
a bola acaba indo parar na rua causando transtornos podendo provocar acidentes e
atropelamentos.

                  Sala das Sessões, em 08 de dezembro de 2023.

                                                                  Adenilson Wagner Felipe

                               Vereador